
صفحه آخر

مخالفت لاوروف در نشست ژنو
با کناره‌گیری بشار اسد از قدرت

نشست چهارجانبه ژنو با مشارکت وزیران 
خارجه آمریکا، روسیه، ترکیه و عربستان در مورد 

بحران سوریه، بدون نتیجه پایان یافت.
به گزارش خبرگزاری‌ها، نشست چهارجانبه 
ژنو با شرکت »جان کری«، »سرگئی لاوروف«، 
»فریدون سینرلی اوغلو« و »عادل الجبیر« که با هدف 
تصمیم‌گیری درباره سرنوشت »بشار اسد« تشکیل 

شده بود، بدون نتیجه پایان یافت.در این نشست وزرای 
خارجه سه کشور سعی داشتند طرف روسی را درباره 
برکناری بشار اسد از قدرت متقاعد کنند، اما لاوروف زیر 
بار این پیشنهاد نرفت.پس از این نشست، وزیر خارجه 
عربستان به صراحت گفت: درباره زمان کناره‌گیری بشار 
اسد به توافق نرسیدیم. عربستان از نتیجه دادن حملات 
روسی- سوری علیه تروریست‌ها به شدت واهمه دارد.

 انصارالله: آل سعود به نیابت از آمریکا و اسرائیل 
علیه مردم یمن می‌جنگد

عربستان  کرد،  اعلام  انصارالله  رهبر 
تلاش می‌کند یمن را اشغال کند تا آن را 
تبدیل به عرصه‌ای برای فعالیت آمریکا و

.‎اسرائیل کند 
به گزارش فارس به نقل از المسیره، »عبدالملک 
الحوثی« رهبر انصارالله در سخنانی به مناسبت روز 
عاشورا گفت:» قیام امام حسین)ع( برای احیای 

امر به معروف و نهی از منکر بود و با جهاد امام 
حسین )ع( و شهادت و جانفشانی ایشان و یاران 
باوفایش در امت اسلامی، مبانی اصیل اسلام جاودانه

»‎‬.شد
وی تاکید کرد، عربستان تلاش می‌کند یمن را 
اشغال کند تا آن را تبدیل به عرصه‌ای برای فعالیت 

.‎آمریکا و اسرائیل کند
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کوتاه از سراسر جهان

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله لبنان 
گفت، با تاسی به قیام امام 
حسین)ع( و تبعیت از ولایت‌ 
فقیه، طرح‌های آمریکایی، 
از  را  تکفیری  صهیونیستی، 
بر  و  کرده  محو  خاورمیانه 

منطقه آقایی خواهیم کرد.
سیدحسن نصرالله در مراسم 
عزاداری عاشورا در جنوب بیروت 
بار دیگر با اعام تجدید بیعت 
با آرمان‌های امام حسین)ع( بر 
مقاومت مقابل طرح اسرائیلی، 
منطقه  در  تکفیری  آمریکایی، 
تاکید و با فریاد بلند اعلام کرد که 
ما برده آمریکا نیستیم، ما ولایت 

فقیه را داریم.
سیدحسن نصرالله در ابتدای 
سخنان خود با ابراز تسلیت به امام 
زمان)عج( و رهبر انقلاب اسلامی 
در ایران که از وی به نام »رهبر 
حکیم« یاد کرد، از خانواده شهدا 
و رزمندگان مقاومت در جبهه‌های 
مختلف به‌خصوص در سوریه یاد 
کرد و گفت که »ما به مانند 1400 
سال پیش همچنان بر حسین 
علیه‌السام خواهیم گریست و 
بیعت خود را با امام حسین)ع( 

تجدید خواهیم کرد.«
دبیرکل حزب‌الله در سخنان 
خود بر چند محور مهم تاکید 
کرد‌و اولین محور را ایستادگی 
در کنار مردم فلسطین و انتفاضه 
آنان در مقابل اشغالگران اسرائیلی 

اعلام کرد.
وی گفت: در این روز بزرگ 
و به نام این جمعیت حسینی و 
زینبی اعلام می‌کنم که ایستادگی 
خود را در کنار مردم مظلوم و 
صبور فلسطین اعلام و انقلاب آنان 
را تایید می‌کنیم. از همه آزادگان 
دنیا می‌خواهیم که در کنار مردم 
فلسطین و حقوق مشروع آن 

بایستند و از آن حمایت کنند.
به گزارش فارس دبیرکل 
حزب‌الله محورهای بعدی سخنان 
خود را مقابله با طرح‌های آمریکا 
و اسرائيل در منطقه برشمرد و 
تاکید کرد که »جهاد علیه جنگ 
آمریکایی ادامه دارد« و افزود که 
»نه نتانیاهو و نه هیچ کس دیگر 
نمی‌تواند مانع مقاومت شود که 
سلاحی را که می‌خواهد به دست 
آورد و با آن با حماقت اسرائيل 

مقابله کند.«
این  نام  نصرالله گفت: به 
اعلام  حسینی  جمعیت‌های 
می‌کنیم که جهاد ما علیه جنگ 
تکفیری‌ها ادامه دارد. هر چقدر 
همه قربانیانش زیاد شود، بی‌شک 
بدون عقب‌نشینی و بدون هیچ 
تردیدی درباره پیروزی خود، 
تکفیری‌ها را شکست خواهیم داد.

نصرالله افزود: ما امروز فریاد 
انزجار خود از تجاوز آمریکایی 
سعودی به مردم مظلوم یمن را 
بلند می‌کنیم و کشتار عربستان در 
یمن را محکوم می‌کنیم. ما امروز 

به ایستادگی افسانه‌ای مردم یمن 
افتخار می‌کنیم و می‌گوییم که 
خون پاک آنان بر شمشیر طاغوت 

پیروز خواهد شد.
دبیرکل حزب‌الله همچنین با 
اشاره به دخالت نظامی عربستان 
در بحرین برای سرکوب مردم 
نیز گفت: ما اقدام عربستان در 
انقلابی و  سرکوب کردن ملت 
راسخ‌ بحرین را محکوم می‌کنیم.

ملتی که برخلاف شدت سرکوب 
در پی احقاق حق و آزادی و 

حاکمیت و کرامت خود است.
دبیرکل حزب‌الله در ادامه 
صحبت‌های خود بار دیگر با 
تاکید بر آمادگی مقاومت، گفت 
که »ما حسینی‌ها و زینبی‌ها همه 
عرصه‌ها و میادین را پر می‌کنیم و 
جنگ‌های اسرائیل یا تکفیری‌ها ما 
را نمی‌‌لرزاند. ما شب و روز تلاش 
خواهیم کرد تا کرامت مردم و 

سلامت و سعادت خود را در دنیا 
و آخرت به دست آوریم.

نصرالله گفت: آمریکا برده‌‌هایی 
دارد. اشغالگران نفت و پول و گاز با 
برده‌ها تعامل می‌کنند. ما ولی‌فقیه 
داریم و با ولایت فقیه آقایی 
می‌کنیم... ما یاوران حسین)ع( 
هستیم؛ همان کسی که گفت؛ 
»نه، والله نمی‌مانم که برده باشم 

و مانند برده‌ها فرار نمی‌کنم«.
نصرالله افزود: ما فرزندان 
حسین)ع( هستیم و به آمریکا و 
اسرائيل و آل سعود می‌گوییم که با 
دست خودمان کاری نمی‌کنیم که 
ذلیلانه با ما رفتار کنید. ما فرزندان 
و مردان جهاد و مقاومت هستیم.

دبیرکل حزب‌الله خطاب به 
سیاسیون لبنانی‌ها گفت: مذاکرات 
هسته‌ای تمام و توافق حاصل شد؛ 
اما چه چیز عوض شد؟ آیا ایران ما 
را فروخت [همانطور که قبلا ادعا 

می‌کردید]؟ هرگز. امام خامنه‌ای 
و ایرانی‌ها شریف‌تر از آن هستند 
که برای مصلحتی ایرانی در اینجا 
یا آنجا، دوست یا متحد خود را 
بفروشند، بلکه حتی منافعشان را 

نیز فدا می‌کنند.
وی افزود: منتظر شدید که 
سوریه نیز سقوط کند و شما بر 
لبنان حاکم شوید. خب ببینید، 
این سوریه است که 5 سال 
مقاومت کرد و سقوط نکرد و 
نخواهد کرد و شما از این فرصتی 
که هر روز از شما دورتر می‌شود، 

نمی‌توانید استفاده کنید.
همچنین  نصرالله  سیدحسن 
تاکید کرد که از گروه‌های 
سیاسی لبنان می‌خواهم که 
منتظر تحولات خارجی و منطقه 
نمانند و سریع‌تر مشکل انتخاب 
را خودشان حل  رئیس‌جمهور 

کنند.
سیدحسن نصرالله در پایان 
سخنان خود بار دیگر با امام 
حسین)ع( تجدید بیعت کرد و 
گفت: امام حسین)ع( به ما یاد داد 
که تکلیف خود را روشن کنیم و 
در مقابل هر طغیانگر و مستکبری 
که به اسلام و مقدسات ما تجاوز 

می‌کند ایستادگی کنیم.
وی افزود، خون بر شمشیر 
پیروز است و پاسخ ما به 
صهیونیستی  دشمن  تهدیدهای 
و دشمن استکباری »هیهات منا 

الذله« است.

 سیدحسن نصرالله:

برده آمریکا نمی‌شویم
چون ولایت فقیه داریم

نیجریه
 خبرگزاری فرانسه: آمار کشته‌های انفجار در 2 
مسجد شمال شرق نیجریه به 55 تن افزایش یافت. 
در این حادثه بیش از 100 تن دیگر نیز زخمی 
شدند. این حملات در سه منطقه مایدوگوری، 
یولا و کراوا به وقوع پیوستند که نشان‌دهنده 
ادامه تهدید شبه‌نظامیان افراطی در نیجریه به 

رغم دستاوردهای ارتش این کشور است. 
افغانستان

 خبرگزاری صدا و سیما: اشرف غنی در 
پیامی به مناسبت عاشورای حسینی اعلام کرد: 
پیام انقلاب امام حسین‌)ع( جهان شمول است و 
به هیچ دوره زمانی، کشور و مذهب خاصی تعلق 
ندارد و وظیفه ما پیروی از مکتب حسینی است.

معاون وزیر دفاع افغانستان نیز از نیروهای ارتش 
این کشور خواست از شجاعت و دلیری امام 

حسین‌)ع( الگو بگیرند.
آمریکا 

 اسپوتنیک: ویکی لیکس اسناد و مدارک 
محرمانه‌ای را  درباره پیشنهاد »کریستوفر بوند« 
سناتور آمریکایی برای قانونی کردن روش‌های  
شکنجه بر ضد مظنونان تروریست منتشر کرد.

مهمترین این روش‌ها عبارتند از: ضرب و شتم، 
غرق مصنوعی، شبیه‌سازی شکنجه، محرومیت 

از آب و غذا.
آفریقای جنوبی

 خبرگزاری صدا و سیما: هزاران دانشجوی 
معترض در آفریقای جنوبی دیروز )جمعه( نیز به 
طرف مقر دولت در پرتوریا که قرار است جیکاپ 

زوما رئیس‌جمهور این کشور با رهبران دانشجویی و 
مقامات دانشگاهی دیدار و گفت‌وگو کند، تظاهرات 
کردند. دانشگاه‌ها در سراسر آفریقای جنوبی در 
یک هفته گذشته و با آغاز اعتراضات دانشجویان 
به طرح پیشنهادی دولت برای افزایش شهریه‌ها 

در سال آینده، تعطیل بوده است. 
روسیه

 فارس: »والنتیا ماتویتکو« رئیس شورای 
فدراسیون روسیه گفت که این کشور منتظر لطف 
آمریکا و غرب نیست تا تحریم‌های خود را علیه 
این کشور لغو کنند چرا که در نهایت آنها از این 
کار ضرر می‌بینند. وی اعمال تحریم‌ها را اقدامی 
بی‌فایده، غیرقانونی و غیرقابل قبول توصیف کرد.

کامرون
 خبرگزاری فرانسه :ارتش کامرون اعلام کرد که 
ارتش این کشور توانست شهر مرزی »کیراوا« را 
از گروه تروریستی بوکوحرام بازپس‌گیرد. براساس 
این گزارش، تروریست‌ها پس از تسلط ارتش 
کامرون از این شهر مرزی در شمال کامرون به 

نیجریه گریختند.
لیبی

راشاتودی: دستکم 5 نفر در حمله خمپاره‌ای 
به تظاهرات دیروز)جمعه( در شهر بنغازی در 
شرق لیبی کشته و 5 تن دیگر زخمی شدند.این 
تظاهرات علیه تلاش‌های »برناردینو لیون« نماینده 
سازمان ملل برای تشکیل دولت بود. برناردینو 
لیون می‌کوشد تا در چارچوب تلاش‌های 
بین‌المللی دولتی ائتلافی تشکیل دهد و این در 

شرایطی است که در لیبی دو دولت وجود دارد.

در تظاهرات روز خشم در 
کرانه باختری و غزه یک نفر شهید 

و 220 نفر مجروح شدند.
وزارت بهداشت فلسطین اعلام 
کرد که در حملات صهیونیست‌ها به 
تظاهرات روز خشم در غزه و کرانه 
باختری دست‌کم یک نفر شهید 
و 220 نفر مجروح شدند که حال 
برخی از مجروحان وخیم گزارش شده 
است. در این درگیری‌ها که روز جمعه 
صورت گرفت اشغالگران صهیونیست‌ 
به علت استفاده از گلوله‌های جنگی و 
گازهای اشک‌آور و سمی ده‌ها نفر را 

مجروح کردند.
و  شهرک‌نشینان  از  شماری 
نظامیان رژیم صهیونیستی نیز به 
دلیل پرتاب سنگ و بطری‌های آتش‌زا 

مجروح شدند.
نیز در  یک جوان فلسطینی 
نزدیکی گذرگاه »العلقه« در جنین 
هدف تیراندازی نیروهای اسرائيلی قرار 

گرفت و به شهادت رسید.
رسانه‌های اسرائيلی ادعا کردند 
که این جوان قصد انجام عملیات 
شهادت‌طلبانه را داشته و به همین 

دلیل وی را هدف قرار داده‌اند.
از سوی دیگر نیروهای اشغالگر 
اسرائیلی تدابیر امنیتی در بخش 
قدیمی قدس و دروازه‌های اصلی 
مسجد الاقصی را تشدید کرده و 
این شهر را به پادگان نظامی تبدیل 

کردند.
برخی منابع فلسطینی نیز گزارش 
دادند که همزمان با ورود انتفاضه قدس 
به چهارمین هفته، رژیم صهیونیستی 
برای آرام کردن خشم فلسطینیان و 
ترس از گسترش انتفاضه قدس به 
همه فلسطینیان بدون محدودیت سنی 
اجازه داد تا برای اقامه نماز جمعه وارد 

مسجد الاقصی شوند.
وزارت بهداشت فلسطین اعلام 
کرد که از آغاز انتفاضه قدس )9 
مهر ماه( تاکنون 55 فلسطینی در 
کرانه باختری و نوار غزه به شهادت 

رسیده‌اند.
هشدار حماس

مشیر المصری یکی از رهبران 

فلسطین  اسامی  مقاومت  جنبش 
)حماس( نسبت به هرگونه تلاش 
برای ممانعت از ادامه انتفاضه سوم و 
لطمه زدن به طرح ملت و گزینه آن 

هشدار داد.
وی طی سخنانی بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را به 
هیتلر زمان تشبیه کرد و گفت: حماقت 
دشمن باعث اتحاد ملت فلسطین 

درباره گزینه جهاد و مقاومت شد.
تاکید کرد، راهی جز  المصری 
انتفاضه و مقاومت در مقابل اشغالگران 

صهیونیست وجود ندارد.
جنبش جهاد اسامی نیز اعلام 
کرد که تلاش‌های جامعه جهانی در 
راستای دور زدن انتفاضه قدس و 
سنگ‌اندازی در این مسیر به منظور 
نجات جان اسرائيلی‌ها موفقیت‌آمیز 

نخواهد بود.
این درحالی است که شیخ »عکرمه 
‌صبری« خطیب مسجد الاقصی با 
دروغ دانستن ادعای گروه تروریستی 

داعش درباره حمایت از قدس تاکید 
کرد، این گروه برای مخدوش کردن 
انتفاضه ملت فلسطین و ضربه زدن به 

آن تلاش می‌کند.
رسانه‌ها از انتشار نوار ویدیويی 
منسوب به گروه تروریستی داعش 
خبر دادند که در این نوار فرد نقابداری 
در حالی که یک ساح سبک به 
دست گرفته ادعا می‌کند گروه داعش 
طرفدار ملت فلسطین است و این گروه 
یهودیان را دشمن نخست می‌داند و به 
زودی قدس را از وجود آنها پاکسازی 

خواهد کرد.
به عقیده ناظران سیاسی، انتشار 
چنین نوار ویدیویی از سوی داعش 
و ادعای این گروهک تکفیری مبنی 
بر دشمنی با یهود و طرفداری ملت 
فلسطین در راستای سرپوش گذاشتن 
بر حمایت‌های رژیم صهیونیستی از 
این گروه و القای عدم ارتباط رژیم 
با تکفیری‌های تروریست در سوریه و 

مناطق دیگر قرار دارد.

یک شهید و 220 زخمی

تظاهرات »روز خشم« فلسطینی‌ها رنگ خون گرفت
حماس: انتفاضه ادامه می‌یابد

هیکل«  حسنین  »محمد 
نسبت  نگرانی  ابراز  ضمن 
مردم  مشارکت  عدم  به 
مصر در انتخابات پارلمانی، 
این کشور  رئیس‌جمهور  از 
را  اوضاع  حقیقت  تا  خواست 

برای مردم روشن کند.
به گزارش ایسنا، »محمد 
حسنین هیکل«، روزنامه نگار 
مشهور مصری در مصاحبه با شبکه 
»سی بی‌سی« به اوضاع داخلی 
پارلمانی  انتخابات  این کشور و 
پرداخت و گفت: »انتخابات اخیر 
برای شهروندان، مقامات و جهان 
مسئله‌ای جانبی بود. استقبال 
از انتخابات بسیار ضعیف بود به 
این دلیل که هیچ کس دیدگاه 
رضایت بخشی از آینده ارائه نکرد. 
در حال حاضر ما در مقابل جهانی 

پیچیده‌تر هستیم و هیچ قدرت 
سیاسی وجود ندارد که دیدگاه 
روشنی از این جهان جدید به 

رأی‌دهنده ارائه دهد.«
»هیکل« ضمن تاکید بر اینکه 
»السیسی« در دوره آتی بازیگر 
اصلی خواهد بود، از وی خواست 
تا مردم را از حقیقت اوضاع مصر 
آگاه کند و بگوید که می‌خواهد 
برای آینده آن‌ها چه کاری انجام 
دهد و دیدگاه‌های خود را برای 
آینده شرح دهد. وی خواهان 
ایجاد جبهه ملی شد که متشکل 
از تمامی گروه‌های ملی گرا به 
ویژه جوانان باشد تا »السیسی« در 
مقابله با بحران‌ها تنها نماند. وی از 
عدم مشارکت جوانان در انتخابات 
پارلمانی شدیدا ابراز نگرانی کرد. در 
مرحله اول انتخابات پارلمانی مصر، 

در روز اول کمتر از سه درصد مردم 
شرکت کردند.

درگیری سفیر عربستان
 در قاهره

از سوی دیگر روزنامه‌ مصری 
الفجر فاش کرد که »احمد القطان« 
سفیر عربستان در مصر اخیرا  با 
»احمد السید نجار« مدیر عامل 
موسسه الاهرام درگیر شده است. 
به گزارش فارس، روزنامه »الفجر« 

مصر افزود، این مشاجره در خانه 
سفیر الجزایر در قاهره روی داده 
و دوطرف حتی به سمت یکدیگر 
بطری‌های آب نیز پرتاب کرده‌اند. 
روزنامه الفجر در ادامه گزارش خود 
از این حادثه اعلام کرد که سفیر 
عربستان مهمانی را نیمه تمام رها 
و همان شب قاهره را ترک کرد. 
نکته جالب توجه این است که 
»محمد حسنین هیکل« نویسنده 

و روزنامه نگار سرشناس مصری 
که در این مهمانی حضور داشت 
از رئیس موسسه الاهرام خواست 
رئیس  السیسی«  نزد »عبدالفتاح 
جمهور مصر  از سفیر  عربستان 
شکایت کند. این درگیری در 
پی انتقادهای سفیر عربستان از 
مطالبی که در روزنامه الاهرام 
علیه عربستان چاپ می‌شود و 
خودداری مدیر عامل این موسسه 
از پاسخگویی به اظهارات سفیر 
عربستان ایجاد شده است. با وجود 
اینکه وزرات خارجه مصر با صدور 
بیانیه‌ای وجود هرگونه اختلاف 
نظر با عربستان را رد کرده اما 
روزنامه‌های مصری به صورت 
گسترده اقدام به انتشار مطالب 
انتقادی از عربستان و سیاست‌های 

این کشور می‌کنند.

هشدار حسنین هیکل به السیسی

عدم مشارکت مردم مصر در انتخابات نشانه خطرناکی است

جنگنده‌های سعودی با حمله به جزایر استان الحدیده در شمال غرب 
یمن 115 غیرنظامی را به شهادت رساندند.

سعودی‌ها بار دیگر جنایتی هولناک در یمن خلق کردند. این بار مردم بیگناه 
استان الحدیده طعمه آتش افروزی جنگنده‌های عربستان شد. به گزارش پرس 
تی وی، جنگنده‌های عربستان روز جمعه جزایر عقبان و کمران را در استان 
الحدیده به شدت بمباران کردند. براساس گزارش سایت یمن الیوم، در بمباران 
جزیره عقبان و کمران در دریای سرخ، 115 غیرنظامی جان خود را از دست 
دادند. سایت یمن استریت نیز درباره این حملات نوشت، جنگنده‌های عربستان 
با همراهی بالگردهای آپاچی، ماهیگیران منطقه اللحیه را در این استان هدف قرار 
دادند و از امداد‌رسانی به قربانیان جلوگیری کردند. شبکه تلویزیونی المسیره  نیزدر 

گزارش خود از دستکم 25 حمله هوایی عربستان به این جزایر خبر داده است.
جنگنده‌های عربستان همچنین در بمباران موزه ملی قصر صاله در استان تعز 
در جنوب یمن، آن را بطور کامل ویران کردند. بخش‌های مختلف منطقه صرواح 
در استان مارب در مرکز یمن نیز هدف حملات هوایی جت‌های سعودی قرار 
گرفتند. جنگنده‌های عربستان همچنین روز جمعه استان‌های حجه و صعده در 
شمال یمن را 35 بار بمباران کردند که به شهید و زخمی شدن ده‌ها تن منجر 
شد. این در حالی است که فرستاده سازمان ملل در یمن در نشست شورای امنیت 

درباره این کشور تاکید کرد، بحران یمن راهکار نظامی ندارد.
خبر دیگر از یمن اینکه، دولت کلمبیا 800 نظامی به عدن اعزام کرد. یکی 
از مشهورترین روزنامه‌های کلمبیا اعلام کرد این نظامیان در عملیات در یمن با 

لباس ارتش سعودی حضور می‌یابند.

مردم کشورهای مختلف علیه رژیم صهیونیستی تظاهرات و 
ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها در حق فلسطینیان 

خواستار تحریم این رژیم و محاکمه سران آن شدند.
مردم شهر »مادرید« پایتخت اسپانیا با تجمع مقابل ساختمان مرکز 
فرهنگی اسرائیل جنایت‌های این رژیم را محکوم کردند و خواستار 

تحریم اسرائیل از سوی جهانیان شدند.
در شهر »رم« پایتخت ایتالیا نیز تظاهرات مشابهی صورت گرفت 
و تظاهرکنندگان همبستگی خود را با مردم فلسطین اعلام و جنایات 

رژیم صهیونیستی را محکوم کردند.
در تونس نیز تظاهرکنندگان در حالی که پلاکاردهایی در حمایت 
از فلسطینی‌ها حمل می‌کردند در برابر کاخ دادگستری در پایتخت‌ 
تونس تجمع کردند و از کمیته حقوقی وکلای تونسی خواستند تا 
جنایت‌های اسرائیل بر علیه مردم فلسطین را در سازمان‌های بین‌المللی 

پیگیری کنند.
در شمال لبنان نیز مردم لبنان و فلسطینیان ساکن لبنان در اعلام 

همبستگی با انتفاضه قدس راهپیمایی کردند. 
شرکت‌ کنندگان در این راهپیمایی پلاکاردهایی در محکومیت 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی در دست داشتند و علیه رژیم 

صهیونیستی شعار می‌دادند.

سران اسرائیل را محاکمه کنید
فریاد معترضان در کشورهای جهان

 صدها خانواده  جدا شده 
دو کره پس از سال‌ها  جدایی 
توانستند بار دیگر با هم دیدار 

کنند. 
تقسیم شبه جزیره کره به دو 
کشور کره شمالی و کره جنوبی 
در بیش از نیم قرن پیش به دلیل 
سیاست‌های امپریالیستی آمریکا و 
شوروی، سبب جدایی صدها خانواده 
کره‌ای شد. این کره‌ای‌های جدا شده 
از هم در سالهای گذشته همواره در 
آرزوی آن بودند که بار دیگر بتوانند به 
اعضای خانواده‌های خود ملحق شوند.
 به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما  دیروز )شنبه( برای دومین بار 
در پنج سال اخیر، شماری از اعضای 
خانواده‌های جدا شده کره‌ای توانستند 
یکدیگر را پس از سالها ببینند. آنها از 
زمان جنگ دو کره در شصت سال 
پیش، یکدیگر را ندیده بودند و بسیاری 
از آنها به سنین کهولت رسیده‌اند و 
اعضای جدید خانواده هایشان را دیگر 

نمی‌شناسند.
255 نفر از مردم کره جنوبی که 
از نود خانواده بودند توانستند یکصد و 
هشتاد نفر از بستگان خود را در کره 
شمالی ببینند. آنها برای مدت سه روز 
با هم خواهند بود تا انبوه خاطرات 

گذشته را با هم مرور کنند.
 از زمان پایان جنگ 2کره در 

شهادت 115 غیرنظامی یمنی
در حمله جنگنده‌های سعودی

مذاکرات دو کره در مورد خانواده‌های جدا شده 

اجازه دیدار پس از 62 سال

رئیس‌ کمیته دفاعی و امنیتی مجلس عراق اعلام کرد، این کشور 
به روسیه برای حمله هوایی علیه تروریست‌‌های داعش در عراق 

مجوز داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »حاکم الزاملی« گفت: دولت عراق به روسیه 
اجازه داد، کاروان‌های عناصر داعش در خاک عراق را هدف قرار دهد. وی افزود: 
چنین اقدامی، سبب قطع مسیرهای تدارکاتی و ارتباطی داعش و تضعیف 

تروریست‌‌های تکفیری خواهد شد.
پیش از این کشورهای ایران، روسیه، عراق و سوریه به همراه حزب‌الله 
لبنان در نبرد  با عناصر تکفیری هماهنگ شده و همکاری‌های اطلاعاتی را با 
هم آغاز کرده بودند. اقدام عراق در ارائه مجوز به روسیه برای حمله به داعش، 

ضربه حیثیتی بزرگی علیه آمریکا محسوب می‌شود.
طی یک سال اخیر ایالات متحده با تشکیل ائتلاف ضد داعش، نه تنها 
حملات مهمی علیه این گروه تروریستی انجام نداده، بلکه از طریق هوایی و 
همچنین، از طریق همپیمانان خود در منطقه، از این گروه تروریستی حمایت 
نیز کرده است. این مسئله، مقامات و مردم عراق را به شدت خشمگین کرده 
است. به هر حال، این اقدام بغداد، ضربه جدی به آمریکا محسوب می‌شود و 

نشان می‌دهد که بغداد، ایالات متحده را کنار گذاشته است.
در واکنش به این اقدام عراق، »اشتون کارتر« وزیر دفاع آمریکا، مدعی 
شد که این کشور تمایل دارد حملات علیه داعش در عراق را گسترش دهد. 
اما عراقی‌ها با پی‌بردن به نیات واقعی آمریکا، عملیات این کشور در عراق 
را نمی‌خواهند. در همین راستا، »عصائب اهل حق« که یک جنبش ضد 
تروریستی در عراق است، عملیات نظامیان آمریکایی در »الحویجه« را محکوم 
کرد و آن را ناقض حاکمیت کشور عراق دانست. در عملیات فوق 70 گروگان 

از بازداشت داعش نجات یافتند.
با این حال، گروه مذکور حضور آمریکا در عملیات را برای ملت عراق زیانبار 
می‌داند. در بیانیه جنبش مذکور در ارتباط با اقدام آمریکا آمده است: در پی 
پیروزی‌های بزرگی که نیروهای امنیتی و بسیج مردمی در عراق به دست 
آورده‌اند و هم زمان با شکست‌ها و ناکامی‌های ائتلاف بین‌المللی در نبرد با 
تروریست‌ها، چنین عملیاتی به اجرا در آمد تا ائتلاف بین‌المللی از تنگناهایی 
که گرفتار آن شده است نجات یابد. این عملیات بدون اطلاع و هماهنگی با 

دولت عراق انجام شده است.
حاکم الزاملی رئیس کمیسیون امنیت و دفاع عراق نیز از این عملیات 
آمریکا انتقاد کرد و گفت آمریکا در اجرای این عملیات، با بغداد هماهنگ نکرد.

سال  1953 میلادی، مردم دو کره 
امکان رد و بدل کردن نامه یا تماس 
تلفنی را نداشته‌اند. بیش از 65 هزار 
نفر از مردم کره جنوبی در فهرست 
انتظار برای دیدن بستگان خود در 
کره شمالی قرار دارند. اما با توجه به 
کهولت سن آنها به نظر نمی‌رسد همه 
آنها بتوانند پیش از مرگشان، بار دیگر 
بستگان خود را در کره شمالی ببینند.

عراق آمریکا را کنار زد
روسیه برای بمباران داعش مجوز گرفت

قیام همزمان ده‌ها میلیون 
جای  جای  در  عاشورا  عزادار 
دنیا و لبیک آنها به ندای 
»هل‌من ناصر« امام حسین)ع(،  
رژیم‌های دست‌نشانده آمریکا 

را به وحشت انداخت.
دیروز همانطور که انتظار 
می‌رفت، بیشتر آبادی‌ها، شهرها و 
کشورهای اسلامی و حتی بسیاری 
از شهرهای جوامع غیرمسلمان 
شاهد عزاداری دلدادگان امام 

حسین)ع( و شهدای کربلا بود.
دیروز در کوچه‌ها و معابر و 
خیابان‌ها نمادهای عاشورا به چشم 
می‌خورد و عزاداران از عمق جان 
اشک می‌ریختند و بر سر و سینه 

می‌زدند.
دیروز کربلا تبدیل به یک 
آوردگاه بزرگ و مثال‌زدنی شد؛ 
تسنیم به نقل از خبرگزاری‌های 
عراق گزارش داد، چهار میلیون زائر 
خارجی، از طریق راه های زمینی 
و هوایی خود را به پنج میلیون 
عزادار عراقی رساندند. دیروز کربلا 
روز شور بود و لبیک، و مردم از 
50 کشور جهان خود را به اینجا 
رساندند و زبان حال همه این بود 
که امروز برخلاف سال 61 هجری، 
حسین)ع( تنها نیست، زیرا کربلا 

)پس از مکه( مرکز عالم است. 
اما این یک صدایی که از 
مرکز کربا در همه اقالیم دیگر 

طنین‌انداز می‌شد، حاکمان 
دست‌نشانده را به وحشت انداخت؛ 
در پاکستان و بنگلادش عوامل 
سعودی  وهابی‌های  دست‌پرورده 

عزاداران را هدف انفجار بمب قرار 
دادند. خبرگزاری‌ فارس به نقل از 
تلویزیون پاکستان، شمار عزاداران 
شهید در مراسم عاشورای شهر 

»یعقوب‌آباد« این کشور را 22 نفر و 
مجروحان را نیز 40 تن اعلام کرد. 
انتحاری بودن عملیات تروریستی 
آشکار می‌کند که سرنخ این 
اقدام زشت در دست وهابی‌های 
آل‌سعود است. در بنگلادش نیز 
دو فرد ناشناس با پرتاب بمب‌های 
دست‌ساز میان عزاداران عاشورا در 
»داکا«، یک نفر را شهید و 100 تن 

دیگر را نیز زخمی کردند.
مقامات  عربستان  در  اما، 
آل‌سعود آب را بر عزاداران 
حسینی)ع( در شهر قطیف بستند 
و با این عمل خود، اقدام ننگین 
اجدادشان را در روز عاشورای 

سال 61 در یادها زنده کردند و 
کینه خود نسبت به شیعیان را به 

نمایش گذاشتند.
در بحرین نیز هر چند رژیم 
یزیدی آل خلیفه به مقابله با 
عزاداران شیعه برآمد، ولی مردم 
مراسم شب و روز عاشورا را گرامی 

داشتند.
در این میان، رژیم کودتایی 
مصر هم دست به اقدام علیه 
شیعیان این کشور زد و مانع 
عزاداری آنها در قاهره و در مسجد 

امام حسین)ع( این شهر شد. 
به گزارش ایسنا، وزارت اوقاف 
مصر که از کودتاچیان دستور 
می‌گیرد، اعلام کرد که درهای 
مسجد امام حسین)ع( را به مدت 
دو روز همزمان با تاسوعا و عاشورا 
می‌بندد. این اداره مدعی شد 
مراسم عاشورا پایه و اساسی در 

اسلام ندارد. 
مصر از جمله کشورهایی است 
که مردم آن در دوستی با اهل 
بیت)ع( شهره هستند و گرایش 
به مذهب شیعه در این کشور 
اکنون ابعاد تازه‌ای گرفته است. 
لذا، طبیعی است که رژیم کودتایی 
مصر که وابستگی‌اش به آمریکا و 
اسرائيل برملا شده است، از مراسم 
عزاداری شیعیان و لبیک‌گویی 
آنان به امام حسین)ع( واهمه 

داشته باشد.

هراس حاکمان دست‌نشانده از گسترش پیام عاشورا
گزارش خبری کیهان


